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B SAG SAS THEMEN AUS DEM VORSTAND

Aktuelles von der SAG-SAS

Text: Christian Wernli

Unsere Zeitschrift ORION kommt wieder naher zur SAG-SAS. Neu
werden wir jeweils in kurzen Beitragen tber die Tatigkeiten des
SAG-SAS-Vorstandes berichten, gefolgt von Beitragen aus den
Sektionen und Sternwarten sowie Planetarien. In einer eigenen
Rubrik berichtet der ORION uber Tatigkeiten und Ergebnisse der
SAG-SAS-Fachgruppen.

Dader heutige SAG-SAS-Vorstand im ORION bisher nicht vorge-
stellt wurde, beginnen wir mit der Nennung der Vorstandsmit-
glieder, ihrer Zustandigkeitsbereiche sowie ihrer Mailadressen.
Vielleicht gibt es Mitteilungen der Leser an die entsprechenden

Vorstandsmitglieder.

Christian Wernli
Prdsident
christian.wernli@sag-sas.ch

Stefano Sposetti
Vizeprasident
stefano.sposetti@sag-sas.ch

Anton Schriber
Jugendforderung
anton.schriber@sag-sas.ch

Roger Spinner
Soziale Medien
roger.spinner@sag-sas.ch

Der SAG-SAS-Vorstand fiihrt seine regelmadssigen Sitzungen
via Zoom durch und reduziert damit den Zeitaufwand und die
Reisespesen. Kommuniziert wird tUber die SAG-SAS-Website
(www.sag-sas.ch), den Newsletter und neu wieder tiber den ORION.
Schon fiir 2020 hatten wir eine SAG-SAS-Delegiertenversammlung
mit Einladung an alle Mitglieder von SAG-SAS-Sektionen geplant.
Leider ist dies den Corona-bedingten Einschrankungen zum Opfer
gefallen. Wir behalten die Idee bei und hoffen, bald wieder eine
grossere Veranstaltung flr unsere Mitglieder durchfiihren zu

konnen. <

Stefan Meister
Kassier & 2. /P
stefan.meister@sag-sas.ch

Jonas Schenker
Fachgruppen
jonas.schenker@sag-sas.ch

Beat Fischer
Aktuar
beat fischer@sag-sas.ch

Peter Englmaier
Website
peterenglmaier@sag-sas.ch
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